
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №28 
 

Двадцать восьмого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 30.11.2017. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 56 
Отсутствует   – 4 
Кворум   – 40 депутатов 

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области. 
   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

3. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

5. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по зако-
нодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

6. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

7. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 
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8. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

9. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту. 

10. Голиков О. А. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 
11. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
12. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 
13. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
14. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
15. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 

округа № 27. 
16. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
17. Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по социальной политике. 
18. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
19. Еремин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

23. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
24. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 

25. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
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26. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-
руга № 3. 

27. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2.. 

29. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

30. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

31. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

32. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

33. Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

34. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа 
№ 17. 

35. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

36. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

37. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

38. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

39. Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

40. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
41. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 
42. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
43. Свеженцев И. Н. – депутат от Зареченского избирательного округа 

№ 14. 
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44. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

45. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

46. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

47. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

48. Ушаков В. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

49. Федоров А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

50. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

51. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

52. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

53. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

54. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

55. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике и транспор-
ту. 

56. Янов Н. И. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике. 

   
Отсутствуют депутаты: 

    

1. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

2. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

3. Самсонов А. А. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по промышленной политике 
и транспорту. 
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4. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

   
 
Присутствуют приглашенные:

    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

2. Анфалова-Шишкина И. В. – заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

3. Аристов И.В. – вице-президент Южно-Уральской торгово-
промышленной палаты. 

4. Баландин А.А. – председатель Государственного комитета охра-
ны объектов культурного наследия Челябин-
ской области. 

5. Белавкин И. В. – заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 

 6. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

7. Бобраков А.Е. – министр имущества и природных ресурсов Че-
лябинской области. 

8. Богуславский А.М. – руководитель организационно-контрольного 
отдела следственного управления Следственно-
го комитета Российской Федерации по Челя-
бинской области. 

9. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

10. Бугаева И.В. – федеральный инспектор по Челябинской облас-
ти аппарата уполномоченного представителя 
Президента Российской Федерации в Ураль-
ском федеральном округе. 

11. Гладкова И. А. – министр экологии Челябинской области. 
12. Гончаров А. Н. – Уполномоченный по защите прав предприни-

мателей в Челябинской области. 
13. Дубровин О.В. – председатель Общественной палаты Челябин-

ской области. 
14. Завалищин А. В. – исполняющий обязанности министра сельского 

хозяйства Челябинской области. 
15. Зайцев В. А. – заместитель начальника Главного управления 

юстиции Челябинской области. 
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16. Иванов С. М. – председатель Государственного комитета по 
делам архивов Челябинской области. 

17. Казаков А.Е. – заместитель министра физической культуры и 
спорта Челябинской области. 

18. Козлов А.Е. – министр информационных технологий и связи 
Челябинской области. 

19. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Государственно-правового управле-
ния Правительства Челябинской области. 

20. Кремлев С. Л. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

21. Куликова Н.Ю. – заместитель начальника Главного управления 
лесами Челябинской области. 

21. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергети-
ки Челябинской области. 

22. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

23. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

24. Малеев Е.В. – председатель Собрания молодых депутатов Че-
лябинской области. 

25. Микулик Д.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

26. Михалевская И. С. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

27. Мошаров С. И. – председатель Челябинской городской Думы. 
28. Павлова М.Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-

бинской области. 
29. Полетаева В. В. – заместитель министра образования и науки Че-

лябинской области. 
30. Прыгунов А. Е. – первый заместитель министра финансов Челя-

бинской области. 
31. Редин Е. В. – первый заместитель Губернатора Челябинской 

области. 
32. Савченко Е.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-

ской области. 
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33. Савина С. В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

34. Савченко Е. Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

35. Смирнов В. В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

36. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

37. Сударенко Ю.А. – заместитель начальника Управления Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по 
Челябинской области. 

38. Сурков А.П. – председатель Челябинского областного Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов. 

39. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

40. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Cобрания Че-
лябинской области. 

41. Шин Т.В. – заместитель министра социальных отношений 
Челябинской области. 

42. Шубина Е. В. – заместитель председателя избирательной ко-
миссии Челябинской области. 

43. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области -
начальник Управления государственной служ-
бы Правительства Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
0. Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области  

«О назначении мировых судей Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного  
суда. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного  
Собрания по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области; 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного  
Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 
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5. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда  
обязательного медицинского страхования Челябинской области на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Михалевская 
Ирина Сергеевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области; 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О развитии агломераций в Челябин-

ской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 

Закона Челябинской области «О регулировании государственной граждан-
ской службы Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы Правительства 
Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение  

к Закону Челябинской области «О Реестре должностей муниципальной служ-
бы в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мошаров 
Станислав Иванович 

– Председатель Челябинской городской Думы. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государ-
ственному строительству и местному самоуправле-
нию. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4  

Закона Челябинской области «О регистре муниципальных нормативных пра-
вовых актов Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Зайцев 
Вячеслав Александрович 

– заместитель начальника Главного управления юсти-
ции Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государ-
ственному строительству и местному самоуправле-
нию. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 9  

Закона Челябинской области «Об оказании бесплатной юридической помощи  
в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государ-
ственному строительству и местному самоуправле-
нию. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 31 

Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирова-
ния проведения публичного мероприятия на территории Челябинской облас-
ти» (первое  
чтение). 
Докладчик: 

Дремов 
Владимир Владимирович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государ-
ственному строительству и местному самоуправле-
нию. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3  

Закона Челябинской области «О бесплатном предоставлении земельных уча-
стков в собственность граждан для индивидуального жилищного строитель-
ства или  
ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приуса-
дебном земельном участке на территории Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Белавкин 
Иван Викторович 

– заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Ушаков 
Владимир Алексеевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 

Закона Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Полетаева 
Вера Владимировна 

– заместитель министра образования и науки Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О мере социальной поддержки граж-

дан Российской Федерации, заключивших договор о целевом обучении с ор-
ганом исполнительной власти Челябинской области, осуществляющим пол-
номочия в сфере охраны здоровья граждан» (первое чтение). 
Докладчик: 

Кремлев 
Сергей Леонидович 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «Об установлении коэффициента, от-

ражающего региональные особенности рынка труда Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости 
населения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания  
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Че-

лябинской области «О государственной поддержке народных художественных 
промыслов и ремесел в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Анфалова-Шишкина 
Ирина Викторовна 

– заместитель министра культуры Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
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18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение  
к Закону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями по комплектованию, учету, использо-
ванию и хранению архивных документов, отнесенных к государственной соб-
ственности Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Иванов 
Сергей Михайлович 

– председатель Государственного комитета по делам 
архивов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 17 

Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Завалищин 
Александр Васильевич 

– исполняющий обязанности министра сельского  
хозяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по аграрной политике. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 5 

Закона Челябинской области «Об обороте земель сельскохозяйственного на-
значения на территории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Завалищин 
Александр Васильевич 

– исполняющий обязанности министра сельского хо-
зяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О защите населения и территории от чрезвычайных си-
туаций межмуниципального и регионального характера» (первое чтение). 
Докладчик: 

Савченко 
Евгений Юрьевич 

– министр общественной безопасности Челябинской 
области. 
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Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об упразднении памятника природы Челябинской области реки Атлян». 
Докладчик: 

Гладкова 
Ирина Александровна 

– министр экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О государственном регулировании производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Верхнеуральским городским поселе-
нием» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Еманже-
линским муниципальным районом и Еманжелинским городским поселени-
ем» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

26. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Томинским сельским поселением и Сосновским муниципальным районом» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение  

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Межозерным городским поселением» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение  

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Степным сельским поселением» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 275648-7 «О внесении изменений в Градо-
строительный кодекс Российской Федерации». 
Докладчик: 

Ушаков 
Владимир Алексеевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области  
«О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области». 
Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и депутат-
ской этике. 

 
31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области  

«О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собра-
ния Челябинской области Ушакова В.А.». 
Докладчик: 

Мительман 
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и депутат-
ской этике. 

 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:01:29. Речь 2 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:03:39. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(186%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. не голосовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:04:30. Речь 4 мин 59 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:09:33. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:09:56. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. не голосовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:10:50. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:11:55. Речь 1 мин 2 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:12:58. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 4. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях 
в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:13:17. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 5. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюдже-

те на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:13:45. Речь 5 мин 50 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:19:39. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:20:04. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:20:57. Речь 1 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:22:05. Речь 3 мин 5 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном бюд-
жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:25:12. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 8.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. против 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:26:19. Речь 1 мин 27 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:27:55. Речь 0 мин 35 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 11:28:34. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:28:58. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 11. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюд-

жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:29:13. Речь 0 мин 27 сек 
 

    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О принятии в первом чтении проекта закона Челя-
бинской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плано-
вый период 2019 и 2020 годов» и об основных характеристиках 
областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/8) 

Время: 11:29:40. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 44. Против - 3.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. против 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 



 30 

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:30:15. Речь 6 мин 7 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному окру-
гу от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:36:54. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:16. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:38:49. Речь 1 мин 14 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:40:10. Речь 0 мин 44 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете терри-
ториального фонда обязательного медицинского страхования Че-
лябинской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:41:07. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания «О принятии 
в первом чтении проекта закона Челябинской области «О бюдже-
те территориального фонда обязательного медицинского страхо-
вания Челябинской области на 2018 год и на плановый период». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Время: 11:41:46. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 11. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О налоге на имущество 
организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:42:21. Речь 2 мин 4 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:44:32. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:44:47. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:44:51. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Федоров А. А., заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 
ВОПРОС: Время: 11:45:10. Речь 0 мин 8 сек 
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  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:45:18. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:45:27. Речь 0 мин 9
сек 
 

  Евстратов В. Г., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:45:38. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:46:06. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:46:46. Речь 1 мин 10 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:47:56. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:48:06. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:48:21. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:48:31. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 
МНЕНИЕ: Время: 11:48:41. Речь 1 мин 39 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:50:20. Речь 1 мин 5 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
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ДОКЛАД: Время: 11:51:25. Речь 0 мин 4 сек 
  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:51:29. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:44. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:51:59. Речь 1 мин 4 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 11:53:05. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 2.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. против 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. против 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О развитии агломе-

раций в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:53:50. Речь 1 мин 50 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному окру-
гу от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:55:43. Речь 2 мин 55 сек 
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  Смольников С. А., министр экономического развития Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:58:38. Речь 1 мин 8 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному окру-
гу от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:59:46. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Мительман С. А., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
МНЕНИЕ: Время: 12:00:48. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:01:12. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:01:55. Речь 1 мин 53 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:03:51. Речь 0 мин 30 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству подготовить предложения о внесении 
в порядке законодательной инициативы в ГД ФС РФ проекта ФЗ 
(в части определения понятия «агломерация»). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О развитии агло-
мераций в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 12:04:33. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 1.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. воздержался 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О развитии агло-

мераций в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 12:04:59. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 3.  Воздержались - 1. Не голосовали - 7. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. не голосовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. воздержался 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. не голосовал 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О регулирова-
нии государственной гражданской службы Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора 
и Правительства Челябинской области - начальник Управления 
государственной службы Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:05:30. Речь 1 мин 2 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:06:42. Речь 0 мин 15 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 7 Закона Челябинской области «О регулировании 
государственной гражданской службы Челябинской области» в 
первом чтении  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 12:07:09. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 7 Закона Челябинской области «О регулировании 
государственной гражданской службы Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 12:07:33. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мошаров С. И., председатель Челябинской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 12:07:59. Речь 0 мин 47 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:09:06. Речь 0 мин 24 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 12:09:35. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. воздержался 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Время: 12:09:59. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. воздержался 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О регистре 
муниципальных нормативных правовых актов Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Зайцев В. А., заместитель начальника Главного управления юс-
тиции Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:34. Речь 1 мин 27 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:12:08. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О регистре 
муниципальных нормативных правовых актов Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 12:12:27. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О регистре 
муниципальных нормативных правовых актов Челябинской об-
ласти»в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Время: 12:12:52. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 7 и 9 Закона Челябинской области «Об оказании 
бесплатной юридической помощи в Челябинской области» 
(первое чтение). 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:19. Речь 2 мин 11 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:15:38. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 
в статьи 7 и 9 Закона Челябинской области «Об оказании бесплатной 
юридической помощи в Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 12:15:57. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 55. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 7 и 9 Закона Челябинской области «Об оказании 
бесплатной юридической помощи в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Время: 12:16:18. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 31 Закона Челябинской области «О некоторых 
вопросах правового регулирования проведения публичного 
мероприятия на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дремов В. В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 12:16:45. Речь 1 мин 1 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:17:54. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Свеженцев И. Н., депутат от Зареченского избирательного округа 
№ 14. 
ВОПРОС: Время: 12:19:02. Речь 0 мин 35 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 31 Закона Челябинской области «О некоторых 
вопросах правового регулирования проведения публичного ме-
роприятия на территории Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:19:48. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О бесплат-
ном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан для индивидуального жилищного строительства или 
ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого 
дома на приусадебном земельном участке на территории Че-
лябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:20:27. Речь 1 мин 21 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:21:48. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:21:53. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:22:23. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному окру-
гу от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:22:32. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:23:02. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Егоров И. В., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:23:15. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:23:56. Речь 0 мин 5 сек 

  Егоров И. В., заместитель председателя комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
ВОПРОС: Время: 12:24:01. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:24:36. Речь 0 мин 22 сек 
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  Свеженцев И. Н., депутат от Зареченского избирательного округа 
№ 14. 
ВОПРОС: Время: 12:24:58. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Белавкин И. В., заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:25:17. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:25:26. Речь 0 мин 36
сек 
 

  Ушаков В. А., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:26:05. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:26:40. Речь 0 мин 46 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадеб-
ном земельном участке на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:27:31. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 4.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадеб-
ном земельном участке на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:27:53. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 3.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 



 60 

    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «Об образовании 
в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Полетаева В. В., заместитель министра образования и науки Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:28:19. Речь 1 мин 4 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:29:32. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:30:01. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Полетаева В. В., заместитель министра образования и науки Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:30:09. Речь 0 мин 15 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 7 Закона Челябинской области «Об образовании в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:30:42. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 7 Закона Челябинской области «Об образовании в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 12:31:04. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О мере социальной 
поддержки граждан Российской Федерации, заключивших 
договор о целевом обучении с органом исполнительной вла-
сти Челябинской области, осуществляющим полномочия в 
сфере охраны здоровья граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кремлев С. Л., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:31:38. Речь 0 мин 48 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:32:33. Речь 0 мин 37 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О мере социальной 
поддержки граждан Российской Федерации, заключивших дого-
вор о целевом обучении с органом исполнительной власти Челя-
бинской области, осуществляющим полномочия в сфере охраны 
здоровья граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 12:33:23. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О мере социальной 

поддержки граждан Российской Федерации, заключивших дого-
вор о целевом обучении с органом исполнительной власти Челя-
бинской области, осуществляющим полномочия в сфере охраны 
здоровья граждан» в третьем чтении, исключая процедуру второ-
го чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Время: 12:33:44. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об установлении ко-

эффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В. В., начальник Главного управления по труду и заня-
тости населения Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:34:12. Речь 2 мин 9 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:36:30. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 
коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 12:37:06. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 

коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Время: 12:37:28. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «О государственной под-
держке народных художественных промыслов и ремесел в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Анфалова-Шишкина И. В., заместитель министра культуры Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:37:57. Речь 2 мин 6 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:40:14. Речь 0 мин 14 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в Закон Челябинской области «О государственной под-
держке народных художественных промыслов и ремесел в Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 12:40:40. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О наделе-
нии органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по комплектованию, учету, использованию и 
хранению архивных документов, отнесенных к государствен-
ной собственности Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Иванов С. М., председатель Государственного комитета по делам 
архивов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:41:12. Речь 0 мин 44 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:42:04. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в приложение к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по комплектованию, учету, использованию и хранению 
архивных документов, отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Время: 12:42:27. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в приложение к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по комплектованию, учету, использованию и хранению 
архивных документов, отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 12:42:49. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 17 Закона Челябинской области «О Правитель-
стве Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:43:32. Речь 1 мин 45 сек 
 

  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:45:23. Речь 0 мин 44 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 17 Закона Челябинской области «О Правительст-
ве Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 12:46:14. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 17 Закона Челябинской области «О Правительст-
ве Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Время: 12:46:35. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «Об обороте зе-
мель сельскохозяйственного назначения на территории Че-
лябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Завалищин А. В., исполняющий обязанности министра сельского 
хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:46:59. Речь 1 мин 22 сек 
 

  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:48:29. Речь 0 мин 51 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 5 Закона Челябинской области «Об обороте зе-
мель сельскохозяйственного назначения на территории Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Время: 12:49:27. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 5 Закона Челябинской области «Об обороте зе-
мель сельскохозяйственного назначения на территории Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Время: 12:49:49. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 



 82 

    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Савченко Е. Ю., министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:50:18. Речь 1 мин 0 сек 
 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 12:51:27. Речь 0 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О защите населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и ре-
гионального характера» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Время: 12:51:44. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
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За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 
   ПРИНЯТО 53(171%) 

 
    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О защите населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и ре-
гионального характера» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Время: 12:52:06. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об упразднении памятника природы Челя-
бинской области реки Атлян». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Гладкова И. А., министр экологии Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:52:31. Речь 0 мин 27 сек 
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  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 12:53:02. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об упразднении памятника природы Челябинской 
области реки Атлян». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/40) 

Время: 12:53:22. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной и спиртосодержащей продукции на территории Че-
лябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
ДОКЛАД: Время: 12:53:59. Речь 2 мин 3 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Челябинской области» в первом чтении. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/41) 

Время: 12:56:12. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
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За - 54. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 
   ПРИНЯТО 54(174%) 

 
    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципаль-
ным районом и Верхнеуральским городским поселением» 
(третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
ДОКЛАД: Время: 12:56:38. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Верхнеуральским городским поселением» в третьем чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/42) 

Время: 12:57:01. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Еманжелинским муниципальным 
районом и Еманжелинским городским поселением» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
ДОКЛАД: Время: 12:57:13. Речь 0 мин 8 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Еманжелинским муниципальным рай-
оном и Еманжелинским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/43) 

Время: 12:57:32. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 



 92 

    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Томинским сельским поселением и Со-
сновским муниципальным районом» (первое чтение). 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Томинским сельским поселением и Соснов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/44) 

Время: 12:57:49. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципаль-
ным районом и Межозерным городским поселением» (первое 
чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Межозерным городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/45) 

Время: 12:58:05. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципаль-
ным районом и Степным сельским поселением» (первое чте-
ние). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Степным сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/46) 

Время: 12:58:22. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 275648-7 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Россий-
ской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:58:38. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам 29 и 30 без доклада. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/47) 

Время: 12:58:59. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(176%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 275648-7 «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/48) 

Время: 12:59:25. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовал 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в некоторые постановления 
Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/49) 

Время: 12:59:48. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О досрочном прекращении полномочий де-
путата Законодательного Собрания Челябинской области 
Ушакова В.А.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мительман С. А., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД: Время: 13:00:22. Речь 0 мин 52 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Законо-
дательного Собрания Челябинской области Ушакова В.А.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/50) 

Время: 13:01:49. Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 53. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:01:49. Речь 3 мин 55 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


